Estado do Rio de janeiro

Camara  Municipal de Ene Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  :Balthazar

Indicação N" 	/2021

774  Funcionamento da Farmácia Popular
Municipal no horário noturno"

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo.
SR. Prefeito Municipal, José Enamanoel R.odrigues A.rtemeriko, as necessárias providencias
junto a Secretaria Municipal de Saúde, no sentido em que coloque em funcionamento a
Farmácia Popular Municipal no período de 24 horas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, urna vez que muito municipes trabalham durante o dia
ficando impossibilitados de comparecerem na Farmácia Municipal no horário de expediente,
(Das 9:00 As 17:00)

Corn  a abertura no período noturno, esses cidadãos e toda população serão atendidos em caso
de emergência, haja vista, que no Município não ternos farmácia  corn  funcionamento 24 horas.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  25 de fevereiro de 2021

câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontir

Protocolo 	e  2)7 Z_  / a,

Livro n°   *0  	Flu.

ASS. ---

Jor e  Silvan°  Vilela
Autor

Pp. Nelson Salles, n 27 r  Pavimento  do Terminal Rodovidrio CEP: 26.650..000
e-mail: eamaraepf@yahoo.com.br 	site: www.camaraepf.rj.gov.br

Telefone  : (024) 2463-1212

	Page 1